Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: WinCC Panele HMI w TIA Portal 4 059,00 PLN brutto

- Poziom 1 (TIA-HMI1) 3300,00 PLN netto
EMTm- 115,97 PLN brutto/h
sYsTEmsL| Numer ustugi 2023/11/16/5274/2019563 g rutto
CENTRUM SZKOLEK INZYNIERSKICH 94,29 PLN netto/h

EMT-SYSTEMS
Spétka z © Gliwice / stacjonarna
ograniczona & Ustuga szkoleniowa

odpowiedzialnosciag (© 35h
Pk ke B 18.11.2024 do 22.11.2024

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Automatyka i robotyka

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie jest adresowane do:
1. Automatykdw, elektrykéw, utrzymania ruchu

2. Wszystkich zainteresowanych pozyskaniem i poszerzeniem wiedzy z
ww. tematyki.

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu "Opolskie
Grupa docelowa ustugi Ksztalcenie Ustawiczne".

Wymagania wstepne: Ogdlna wiedza techniczna, bardzo dobra
znajomos$¢ obstugi komputera w systemie MS - Windows. Preferowane
ukonczenie kursu TIA1200-1: Programowanie Siemens SIMATIC S7-1200
w TIA Portal — poziom 1 lub TIA1500-1: Programowanie Siemens
SIMATIC S7-1500 w TIA Portal — poziom 1 lub umiejetnosci na tym

poziomie.
Minimalna liczba uczestnikow 6
Maksymalna liczba uczestnikow 10
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 35

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

P kani i BUR
odstawa uzyskania wpisu do BU 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnej pracy z uktadami PLC i panelami HMI. Potwierdza umiejetno$¢ samodzielnej
ich konfiguracji oraz tworzenia ekranéw wizualizacyjnych przy wykorzystaniu podstawowych i zaawansowanych
elementéw. Potwierdza réwniez nabycie doswiadczenia zwigzanego z wykorzystaniem wbudowanych aplikacji paneli
Basic i Comfort.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

omawia mozliwosci réznych paneli i
o Test teoretyczny
sterownikéw PLC

konfiguruje uktady PLC i panele HMI Test teoretyczny

tworzy ekrany wizualizacyjne przy
wykorzystaniu podstawowych i Test teoretyczny

zaawansowanych elementéw
Tworzy ekrany wizualizacyjne przy

wykorzystaniu podstawowych
elementéw i wbudowanych aplikacji wykorzystuje wbudowane aplikacje

. . Test teoretyczny
paneli Basic i Comfort paneli Basic i Comfort

widzi potrzebe samoksztatcenia sie z
zakresu systemow sterowania i Test teoretyczny
wizualizacji

identyfikuje i szuka rozwigzan
probleméw technicznych zwigzanych z Test teoretyczny
praca na zajmowanym stanowisku

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Tak, opis efektéw uczenia sie znajduje sie na certyfikacie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Tak, certyfikat potwierdza przeprowadzenie walidacji w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria ich
weryfikaciji.



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak, certyfikat potwierdza rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od walidacji.

Program

Program szkolenia:
Szkolenie trwa 35 godzin zegarowych. Przerwy wliczajg sie w czas trwania ustugi szkoleniowe;j.

¢ Wprowadzenie do Siemens TIA Portal
e Tworzenie nowego projektu
e Konfiguracja sterownika PLC S7-1200
Dzien 1 ¢ Przygotowanie projektu TIA Portal dla panelu Basic
e Wykorzystanie kreatora dla panelu HMI
e Podstawowe elementy wizualizacji

¢ Konfiguracja, edycja i tworzenie plansz

e o |isty tekstowe
¢ Animacje obiektow — Display (Appearance, Visibility) oraz Movement
Dzieh 2 e Synchronizacja czasu PLC-HMI
¢ Konfiguracja panelu HMI TP1500 Comfort
¢ Obiekty Slide-in, Pop-up, biblioteka symboli

e ¢ Funkcje dostepne w WinCC
e Tworzenie wtasnych skryptéw VB
Dzien 3 e Zarzadzanie uzytkownikami i hastami
e Zabezpieczenia paneli HMI
¢ Aplikacje wielojezyczne

e o Alarmy systemowe — dyskretne i analogowe
e Raporty
Dzien 4 e Archiwa

o Wykresy

e o Receptury
e Kopia zapasowa
¢ Obstuga programu ProSave
Dzien 5 « Konfiguracja systemu Windows panelu HMI
e Zadania dodatkowe
Walidacja

Warunki niezbedne do osiagniecia celu ustugi: Ogdlna wiedza techniczna, bardzo dobra znajomo$¢ obstugi komputera w systemie MS -
Windows. Preferowane ukoriczenie kursu TIA1200-1: Programowanie Siemens SIMATIC S7-1200 w TIA Portal — poziom 1 lub TIA1500-1:
Programowanie Siemens SIMATIC S7-1500 w TIA Portal — poziom 1 lub umiejetnosci na tym poziomie.

Warunki organizacyjne:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko przeznaczone do nauki i rozwigzywania zadan przemystowych
opartych o zastosowanie sterownika Siemens SIMATIC S7-1200, paneli operatorskich i oprogramowania TIA Portal.

STEROWNIKI Siemens SIMATIC S7-1200 wraz z kartami wejs¢/wyj$é:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko szkoleniowe przeznaczone do nauki zadan i rozwigzan
przemystowych opartych o zastosowanie sterownika Siemens $7-1200. Stanowisko szkoleniowe sktada si¢ ze sterownika
wyposazonego w moduty wejs¢/wyjs¢ cyfrowych i analogowych, potgczonego z symulatorem sygnatéw cyfrowych i analogowych
wejsciowych oraz wyjsciowych.

Sterownika SIEMENS S7-1200:



e pamiec robocza 75 KB

e 14 wejsc¢ cyfrowych (6 moze pracowac jako szybkie liczniki)

¢ 10 wyjs¢ cyfrowych (4 szybkie, 100 kHz)

e 2 wejscia analogowe

e zintegrowany ETHERNET - PROFINET

e kazdy sterownik posiada dotagczany modut SB1232 - zawierajgcy wyjscia analogowe o rozdzielczosci 12 bitow

Dodatkowo sterownik wyposazony jest w zadajnik zawierajacy:

e 8 przyciskow zadajacych sygnaty wejsciowe

¢ potencjometr regulujgcy zakres napiecia wejscia analogowego
e wyswietlacz wartos$ci napiecia wejscia analogowego

e wyswietlacz wartosci napiecia wyjscia analogowego

Panel operatorski SIMATIC KTP700/600 BASIC COLOR PN:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko szkoleniowe przeznaczone do nauki zadan i rozwigzan
przemystowych, opartych o zastosowanie panela operatorskiego SIMATIC KTP700/600 BASIC COLOR PN, zintegrowanego ze
sterownikiem Siemens S7-1200.

Panel operatorski SIMATIC HMI TP1500 COMFORT, Touch Panel z PROFINET i MPI/PROFIBUS DP INTERFACE:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko szkoleniowe przeznaczone do nauki zadan i rozwigzan
przemystowych opartych o zastosowanie panela operatorskiego SIMATIC HMI TP1500 COMFORT z PROFINET i MPI/PROFIBUS DP
INTERFACE.

Oprogramowanie

SIEMENS TIA Portal V17 to kolejna odstona zintegrowanego srodowiska projektowego, ktére wspomaga rozwigzywanie zadan
inzynierskich poprzez zawarcie wszystkich niezbednych pakietéw oprogramowania w jednym miejscu:

e STEP7 do programowania sterownikéw PLC,

¢ WinCC do tworzenia wizualizacji na panele operatorskie HMI oraz systemy SCADA,
e STEP7 Safety do przygotowania programu bezpieczernstwa,

e Startdrive do obstugi jednostek napedowych serii SINAMICS,

¢ Oraz wiele innych, takich jak SiVArc czy TestSuite.

Najnowsza wersja oprogramowania to kolejne usprawnienia pracy w srodowisku, rozbudowa narzedzi projektowych oraz
diagnostycznych, pakiet nowych funkcji systemowych, a takze zmiany w obiektach technologicznych. Jedng z najwiekszych nowosci sg
nowe jezyki programowania sterownikéw PLC. Do znanego juz grona:

e Ladder Diagram (LAD)

¢ Function Block Diagram (FBD)

e Programming Sequence Control (GRAPH)
Structured Control Language (SCL)

e Statement List (STL)

Dotaczajg dwa kolejne jezyki:

¢ Cause Effect Matrix (CEM)
¢ Continuous Function Chart (CFC)

Warto zaznaczy¢, ze nowy jezyk CFC jest dostepny wytgcznie dla sterownikdéw SIMATIC S7-1500 (podobnie, jak w przypadku jezykéw STL
oraz GRAPH).

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajec¢: 41



Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do Siemens TIA
Portal

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Tworzenie

nowego projektu

Konfiguracja
sterownika PLC
S7-1200

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Przygotowanie
projektu TIA
Portal dla panelu
Basic

Wykorzystanie
kreatora dla
panelu HMI

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Podstawowe
elementy
wizualizacji

Konfiguracja,
edycja i
tworzenie plansz

G Listy

tekstowe

Prowadzacy

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Data realizacji
zajeé

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

18-11-2024

19-11-2024

Godzina
rozpoczecia

10:00

11:00

11:15

12:00

13:00

13:30

14:00

14:30

14:45

15:30

08:00

Godzina
zakonczenia

11:00

11:15

12:00

13:00

13:30

14:00

14:30

14:45

15:30

16:00

10:00

Liczba godzin

01:00

00:15

00:45

01:00

00:30

00:30

00:30

00:15

00:45

00:30

02:00



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Animacje

obiektéw —
Display
(Appearance,
Visibility) oraz
Movement

Synchronizacja
czasu PLC-HMI

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Konfiguracja
panelu HMI
TP1500 Comfort

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Obiekty
Slide-in, Pop-up,
biblioteka
symboli

Funkcje

dostepne w
WinCC

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Tworzenie

wiasnych
skryptéw VB

Prowadzacy

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Data realizacji
zajeé

19-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

19-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

Godzina
rozpoczecia

10:00

10:15

11:00

12:00

12:30

13:30

13:45

08:00

10:00

10:15

Godzina
zakonczenia

10:15

11:00

12:00

12:30

13:30

13:45

16:00

10:00

10:15

11:00

Liczba godzin

00:15

00:45

01:00

00:30

01:00

00:15

02:15

02:00

00:15

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Zarzadzanie
uzytkownikami i
hastami

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Zabezpieczenia
paneli HMI

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Aplikacje

wielojezyczne

@D Alarmy

systemowe -
dyskretne i
analogowe

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Raporty

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Archiwa

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

EERZE) Wykresy

Receptury

Prowadzacy

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Michat Fratczak

Data realizacji
zajeé

20-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

20-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

21-11-2024

22-11-2024

Godzina
rozpoczecia

11:00

12:00

12:30

13:30

13:45

08:00

10:00

10:15

11:30

12:00

13:30

13:45

08:00

Godzina
zakonczenia

12:00

12:30

13:30

13:45

16:00

10:00

10:15

11:30

12:00

13:30

13:45

16:00

09:00

Liczba godzin

01:00

00:30

01:00

00:15

02:15

02:00

00:15

01:15

00:30

01:30

00:15

02:15

01:00



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Przerwa

kawowa .
. Michat Fratczak
(wliczona w czas

trwania ustugi)

€22 Koria

Michat Fratczak
zapasowa

Obstuga

programu Michat Fratczak
ProSave

Przerwa

obiadowa X
. Michat Fratczak
(wliczona w czas

trwania ustugi)

Konfiguracja

systemu Michat Fratczak
Windows panelu

HMI

Zadania

Michat Fratczak
dodatkowe ichat Fratcza

Walidacja -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
22-11-2024 09:00
22-11-2024 09:15
22-11-2024 10:30
22-11-2024 11:00
22-11-2024 11:30
22-11-2024 12:00
22-11-2024 12:45

Cena

4 059,00 PLN

3300,00 PLN

115,97 PLN

94,29 PLN

Godzina
zakonczenia

09:15

10:30

11:00

11:30

12:00

12:45

13:00

Liczba godzin

00:15

01:15

00:30

00:30

00:30

00:45

00:15



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Michat Fratczak

‘ ' Specjalista z dziedziny Systemy sterowania i wizualizacji, dedykowany prowadzacy z zakresu
Programowanie PLC. W EMT-Systems posiada 5-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zajeé
dydaktycznych. W ciggu ostatnich pieciu lat z zakresu Programowanie PLC przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 45. Dedykowany trener posiadajgcy wiedze teoretyczng oraz
doswiadczenie praktyczne z zakresu obstugi i programowania systemdw automatyki. Przeprowadzit
setki szkolen/wyktadéw z dziedziny Automatyki: Podstawowy panele WinCC TIA, Zaawansowany
panele WinCC TIA, Panele WinCC Flexible, Podstawowy S7 TIA, Systemy Transmisji i Ochrona
Danych, Sterowniki i Sieci Przemystowe, Symulacja Uktadéw Sterowania, Dynamika Procesoéw,
Programowanie obliczefh komputerowych, Programowanie paneli operatorskich Mitsubishi GOT w
GT Designer3, TIAW1: WinCC Panele HMI w TIA Portal. Specjalizacja: Systemy sterowania i
wizualizacji. Wyksztatcenie: Doktor nauk technicznych.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikdéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Informacje dodatkowe

Przed zgtoszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.

EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajacej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow). W tej sytuacji uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkdw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z pdzn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsigbiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze srodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego oswiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczy¢ podatek VAT w wysokosci 23%.

Adres

ul. Bojkowska 35A

44-100 Gliwice

woj. Slaskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktorg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe - znajduje sie w

doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sosnica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja
o Wi



e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



